2

ПРОТОКОЛ № 38.2/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 20 сентября 2013 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Заместитель Председателя ПРГ

	2.

	член ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 5 человек. Приняли участие – 5. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение предложений на участие в Запросе предложений
№ ЗП/019/ЦКПМТО/0083 на право заключения договора на поставку топлива с использованием смарт-карт в 2013-2015 гг.

По  пункту I повестки дня
	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	20.09.2013 13:30

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	125047, Москва, Оружейный переулок,
д. 19

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Поставка топлива с использованием смарт-карт

	Начальная (максимальная) цена договора:
	7 350 000,00 Российский рубль

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в запросе предложений - 19.09.2013 18:00
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «Лукойл-Интер-Кард», ИНН 3444197347, КПП 344401001, ОГРН 1123444007070

	Номер заявки в журнале регистрации:
	1

	Дата и время подачи заявки:
	19.09.2013 16:00

	Цена поставщика:
	7 103 333,90 Российский рубль

	Срок исполнения договора:
	с даты подписания договора по 31 декабря 2015г.

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	243 000 л

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в Запросе предложений
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 календарных дней до дня размещения извещения о проведении запроса предложений  выписку из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Документ о наличии опыта поставки товара/предоставления услуг по предмету Запроса предложений (документ по форме приложения № 4 Документации о закупке)
	Наличие

	Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или
	Наличие

	Паспорта качества, сертификаты соответствия продукции и/иные документы, подтверждающие качество продукции (копии, заверенные претендентом)
	Наличие

	Информационное письмо, договор, иной документ, подтверждающий наличие партнерских отношений с топливными брендовыми компаниями (копия, заверенная претендентом)
	Отсутствие
	Претендент является топливной брендовой компанией

	Бухгалтерские балансы и отчеты о прибылях и убытках (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за прошедший календарный год и на последний отчетный период текущего года (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ, либо с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение бухгалтерских балансов, отчетов о прибылях и убытках или налоговых деклараций Федеральной налоговой службой).
	Отсутствие
	Не представлена бух. отчетность на 31.12.2012,
на 30.06.2013

	Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «Центральная процессинговая компания», ИНН 7743085399, КПП 770701001,
ОГРН 1047743041114

	Номер заявки в журнале регистрации:
	2

	Дата и время подачи заявки:
	19.09.2013 17:00

	Цена поставщика:
	7 350 000,00 Российский рубль

	Срок исполнения договора:
	с даты подписания договора по 31 декабря 2015г.

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	243 000 л

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в Запросе предложений
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 календарных дней до дня размещения извещения о проведении запроса предложений  выписку из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Документ о наличии опыта поставки товара/предоставления услуг по предмету Запроса предложений (документ по форме приложения № 4 Документации о закупке)
	Наличие

	Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или
	Наличие

	Паспорта качества, сертификаты соответствия продукции и/иные документы, подтверждающие качество продукции (копии, заверенные претендентом)
	Наличие

	Информационное письмо, договор, иной документ, подтверждающий наличие партнерских отношений с топливными брендовыми компаниями (копия, заверенная претендентом)
	Наличие

	Бухгалтерские балансы и отчеты о прибылях и убытках (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за прошедший календарный год и на последний отчетный период текущего года (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ, либо с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение бухгалтерских балансов, отчетов о прибылях и убытках или налоговых деклараций Федеральной налоговой службой).
	Наличие

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:

1.3.1 не допустить к участию в запросе предложений следующих претендентов:
	Номер заявки
	Сведения об организации
(ИНН, КПП, наименование)
	Причина отказа
в допуске к участию в запросе предложений

	1
	ИНН 3444197347, КПП 344401001
ООО «Лукойл-Интер-Кард»
	Заявка не соответствует требованиям документации о закупке:
– Претендент не отвечает требованиям Технического задания по мультибрендовости  пп.1 п.17 Информационной карты, что лишает Заказчика возможности выбора оптимального сочетания цены и места поставки топлива, возможности потребления брендового топлива других производителей;
– условие Претендента по получению смарт-карт (в офисе Исполнителя) не отвечает требованиям Технического задания пп.а) п.4.5;
– условие Претендента по стоимости информационного обслуживания (1% от стоимости Товаров) не отвечает требованиям Технического задания пп.в) п.4.5;
–  условие Претендента (договор  должен быть заключен на условиях и по форме Претендента) не соответствует требованиям  документации о закупке п.3 Заявки (Приложение № 1 документации о закупке);
– не предоставлена бухгалтерская отчетность на 31.12.2012, на 30.06.2013, что предусмотрено пп.2 п.17 Информационной карты.

1.3.2. Допустить к участию в запросе предложений следующих претендентов:
	Номер заявки
	Сведения об организации
(ИНН, КПП, Наименование организации)
	Цена предложения

	2
	ИНН 7743085399, КПП 770701001
ООО «Центральная процессинговая компания»
	7 350 000,00
Российский рубль

1.3.3. признать запрос предложений по Лоту № 1 несостоявшимся на основании подпункта 3 пункта 2.9.11. документации о закупке (по итогам рассмотрения заявок к участию в конкурсе допущен один претендент);
1.3.4. в соответствии с пунктом 286 Положения о закупках и пунктом 2.9.12 документации о закупке принять решение о заключении договора с единственным участником ООО «Центральная процессинговая компания», подавшим предложение, путём размещения Заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на следующих условиях:
Предмет договора: Поставка топлива с использованием смарт-карт.
Цена договора: 7 350 000, 00 руб. (Семь миллионов триста пятьдесят тысяч рублей 00 копеек) без учета НДС. НДС по ставке 18% начисляется отдельно.
Изменение цены договора: Цена по договору в процессе исполнения договора может быть увеличена без проведения дополнительных конкурсных процедур на следующих условиях:
Увеличение общей цены на поставляемые товары, услуги за счет увеличения количества закупаемой продукции в процессе исполнения договора составит 10 % (десять процентов) в год.
Условия оплаты: Исходя из потребности в необходимом ежемесячном количестве нефтепродуктов, Покупатель оплачивает Товар на условиях 100% предоплаты на основании счетов, выставляемых Поставщиком, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика  в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения счета.
Ежемесячная кредитная сумма, представляемая Покупателю после окончания зачисленных на расчетный счет платежей: 50 000,00 руб. с учетом НДС.
Величина дисконта: информация по размеру дисконта приведена в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.
Место оказания услуг, поставки товара: Автозаправочные станции (АЗС), расположенные на территории г. Москва и Московской области.
Срок действия договора: с даты подписания договора по 31 декабря 2015 г.
[bookmark: _GoBack]Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг: бензин АИ-95, бензин
АИ-95+[footnoteRef:2], дизельное топливо в объеме 243 000 литров, без обязательств Покупателя выкупить Товар в указанном объеме. [2: Бензин АИ-95+ - бензин АИ-95 с эффективными многофункциональными (моющими) присадками.]

	Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	Заместитель председателя ПРГ
	_________________________

	Члены ПРГ:
	_________________________

	_________________________

	_________________________

	_________________________

	Секретарь ПРГ
	_________________________

«24» сентября 2013 г.